
Po  cichu  chcieli  stworzyć
ośrodek  dla  imigrantów  w
Porębie
16 kwietnia 2025
W Porębie ma powstać ośrodek zamknięty dla imigrantów. Co
ciekawe,  burmistrz  poinformował  o  tym  dopiero  z  powodu
narastających  plotek.  Przedtem  próbował  informację  ukryć.
Mieszkańcy zapowiadają dziś wielki protest w tej sprawie. O
sytuacji poinformował profil „Służby w akcji” na X.

„Mamy  oficjalne  potwierdzenie.  Straż  Graniczna  prowadzi
wstępne rozeznanie w zakresie otworzenia nowego ośrodka dla
cudzoziemców  w  związku  z  możliwością  większego  zagrożenia
migracyjnego.  Pod  uwagę  brane  są  lokalizacje  w  6
województwach” – napisano na profilu „Służby w akcji” na „X”.
W kolejnym wpisie wyjaśniono, że Straż Graniczna „prowadzi
obecnie działania mające na celu ocenę możliwości utworzenia
ośrodka  dla  cudzoziemców  w  południowej  części  Polski”.
„Inicjatywa  ta  wiąże  się  z  potencjalnym  wzrostem  presji
migracyjnej” – czytamy.

Według informacji od Straży Granicznej, na którą powołuje się
profil,  „celem  planowanego  ośrodka  jest  zwiększenie
bezpieczeństwa w tym rejonie Polski i całej Europy”. „Wśród
analizowanych  lokalizacji  znajdują  się  województwa:
podkarpackie,  małopolskie,  śląskie,  opolskie  oraz
dolnośląskie.  Oficjalnie  jednym  z  rozważanych  miejsc  jest
teren  przylegający  do  Oddziału  Zewnętrznego  w  Ciągowicach,
który wchodzi w skład Zakładu Karnego w Wojkowicach (woj.
śląskie)” – napisano.

Co  ciekawe,  „informację  o  planowanej  budowie  przekazano
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jedynie burmistrzowi Poręby, którego jako jedynego zaproszono
na  rozmowy”.  Dopiero  w  wyniku  coraz  głośniejszych  plotek
„burmistrz podzielił się informacją z mieszkańcami”. „Teren
gdzie ma powstać ośrodek, leży na granicy gminy Poręba i gminy
Łazy. Jednakże to miejscowości Turza i Ciągowice z gminy Łazy
będą sąsiadującymi z ośrodkiem. To właśnie ci mieszkańcy są
oburzeni i źli, że nie było żadnych konsultacji, rozmów. Nie
uspokajają ich zapewnienia, że będzie to ośrodek zamknięty” –
czytamy w poście na „X”.

Sam burmistrz Ryszard Spyra „zapewnia, że budowa ośrodka jest
dobra  dla  okolicznych  gmin  i  broni  inwestycji”.  „Dziś  na
godzinę  15:00  pod  urzędem  miasta  w  Porębie  mieszkańcy
zapowiadają protest. My postaramy się dla was dowiedzieć o
pozostałych ewentualnych lokalizacjach w innych województwach”
– poinformował profil „Służby w akcji” na „X”.
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